
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У/ W. i  /9/У?, №

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Ульянове» 
за 9 месяцев 2017 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Администрация муниципального района «Ульяновский район»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Ульяново» 
за 9 месяцев 2017 года по доходам в сумме 12 120 611,59 рублей, по расходам 
8 907 899,40 рублей, с профицитом бюджета в сумме 3212712,19 рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения «Село Ульяново» 
за 9 месяцев 2017 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения «Село 
Ульяново» за 9 месяцев 2017 года по ведомственной структуре расходов согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
«Село Ульяново» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2017 года, согласно 
приложению №3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
«Село Ульяново» по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов за 9 месяцев 2017 года, согласно приложению №4 к настоящему 
постановлению.

6. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения «Село Ульяново» за 9 месяцев 2017 года согласно приложению

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

нии бюджета сельского поселения «Село Ульяново» 
Думу сельского поселенця-«€елсрУльяново».

А.И.Анисимов



!ние №1 к Постановлению

:шк
[ i z i

Ульяновский рэйон" 

№

Исполнение по доходам бюджета сельского поселения "Село Ульяново"

Код Наименование
Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 4 716 989,01 3 586 843,69

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 613 400,00 473 083,41

1 01 02000 01 0000 п о Н алог н а  доходы  ф изических  ли ц 613 400,00 473 083,41

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1 612 300,00 1 587 488,97

1 05 01000 00 0000 п о
Н алог, взи м аем ы й  в связи  с прим енением  упрощ енной  
си стем ы  н алогооб лож ен и я 1 610 200,00 1 570 230,69

1 05 03000 00 0000 п о Е ди н ы й  сел ьскохозяй ствен н ы й  н алог 2 100,00 17 258,28

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 431 000,00 1 409 340,56

1 06 01000 00 0000 п о Н ал о г н а  и м ущ ество  ф и зи ческих  ли ц 101 000,00 50 285,18

1 06 06000 00 0000 п о З ем ельн ы й  н алог 2 330 000,00 1 359 055,38

1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам 0,00 46 141,74

1 09 04000 00 0000 ПО Н алоги  н а  и м ущ ество 0,00 46 141,74

1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 60 289,01 60 289,01

1 13 02000 00 0000 000 Д оход ы  от ко м п ен сац и и  затр ат  государства 60 289,01 60 289,01

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,00 10 500,00

1 16 51000 00 0000 130

Д ен еж н ы е взы скан и я (ш траф ы ), устан овлен н ы е 
закон ам и  субъ ектов  Р осси й ской  Ф едерац и и  за  
н есоблю ден и е м ун иц и п альн ы х  п равовы х актов 0,00 10 500,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 379 885,00 8 533 767,90

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 9 750 005,00 S 533 767,90
2 02 10000 00 0000 151

Д отац и и  бю дж етам  субъ ектов  Росси й ской  Ф едерац и и  и 
м ун и ц и п альн ы х  образован и й 4 930 728,00 4 147 573,00

2 02 20000 00 0000 151
С уб си ди и  бю дж етам  субъ ектов  Р осси й ской  Ф едерац и и  
и  м ун и ц и п альн ы х  образован и й 3 175 958,00 3 175 958,00

2 02 30000 00 0000 151
С уб вен ц и и  бю дж етам  субъектов Р осси й ской  Ф едерац и и  
и м ун и ц и п альн ы х  образован и й 301 175,00 253 448,00

2 02 40000 00 0000 151 И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты 1 342 144,00 956 788,90

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 629 880,00 0,00

2 07 05000 00 0000 180 П роч и е безвозм ездн ы е поступления 629 880,00 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 15 096 874,01 12 120 611,59



1влению
ий район"

Исполнение расходов бюджета сельского поселения "Село Ульянове" за 9 месяце!» 2Й§7года м
и структуре расходов

Наименование КГРБС Раздел,
подраздел Целевая статья

"р° Е £ ы

бю джетнные 
О ассигнования

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
Администрация муниципального района "Ульяновский 
район"(исполнительно-распорядительный орган)

340 15 235 746,01 8 907 899,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 340 0100 342 600,00 79 532,00
Резервные фонды 340 0111 5 000,00 0,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0111 04 0 00 00000 5 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

340 0111 04 1 00 00000 5 000,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 340 0111 04 1 00 00610 5 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 340 0111 04 1 00 00610 800 5 000,00 0,00

Резервные средства 340 0111 04 1 00 00610 870 5 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 340 0113 337 600,00 79 532,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0113 04 0 00 00000 337 600,00 79 532,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

340 0113 04 1 00 00000 337 600,00 79 532,00

Выполнение других обязательств государства 340 0113 04 1 00 00920 70 500,00 52 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
340 0113 04 1 00 00920 200 70 500,00 52 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 00920 240 70 500,00 52 100,00

Освещение деятельности органов местного самоуправления 340 0113 04 1 00 01080 40 000,00 27 432,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
340 0113 04 1 00 01080 200 40 000,00 27 432,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 01080 240 40 000,00 27 432,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 340 0113 04 1 01 00000 227 100,00 0,00
Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета 

поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета 
об исполнении бюджета поселения

340 0113 04 1 01 07050 227 100,00 0,00

Межбюджетные трансферты 340 0113 04 1 01 07050 500 227 100,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 340 0113 04 1 01 07050 540 227 100,00 0.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 0200 301 175.00 211 850.89
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 340 0203 301 175,00 211 850,89

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 340 0203 99 0 00 00000 301 175,00 211 850,89
Непрограммные расходы 340 0203 99 9 00 00000 301 175,00 211 850,89

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

340 0203 99 9 00 51180 301 175,00 211 850,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

340 0203 99 9 00 51180 100 238 400,00 180 551,89

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

340 0203 99 9 00 51180 120 238 400,00 180 551,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0203 99 9 00 51180 200 62 775,00 31 299,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0203 99 9 00 51180 240 62 775,00 31 299,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 0400 830 944,00 827 944,00
Водное хозяйство 340 0406 28 800,00 28 800,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново”
340 0406 06 0 00 00000 28 800,00 28 800,00

Содержание муниципального имущества 340 0406 06 0 00 01120 28 800,00 28 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
340 0406 06 0 00 01120 200 28 800,00 28 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0406 06 0 00 01120 240 28 800,00 28 800,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 0409 792 144,00 792 144,00
Муниципальная программа "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования сельское поселение "Село Ульяново""

340 0409 01 0 00 00000 792 144,00 792 144,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, в части содержания и 
паспортизации дорог

340 0409 01 0 00 08020 792 144,00 792 144,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0409 01 0 00 08020 200 792 144,00 792 144,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0409 01 0 00 08020 240 792 144,00 792 144,00

Другие вопросы в области национальной экономики 340 0412 10 000,00 7 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"
340 0412 06 0 00 00000 7 000,00 7 000,00

Проведение технической инвентаризации объектов, изготовление 340 0412 06 0 00 01110 7 000,00 7 000,00

оценки для определения рыночной стоимости объектов, формирование и 
проведение государственного кадастрового учета земельных участков



Наименование КГРБС
Раздел,

подраздел
Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные
бюджетнные
ассигнования

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 01110 200 7 000,00 7 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 01110 240 7 000,00 7 000,00

Муниципальная программа "Развитие субъектов малого исреднего 
предпринимательства сельского поселения "Село Ульяново" Ульяновского 
района Калужской области

340 0412 08 0 00 00000 3 000,00 0,00

Основное мероприятие "Содействие развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

340 0412 08 0 01 00000 3 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Развитие субъектов малого исреднего предпринимательства сельского 
поселения "Село Ульяново" Ульяновского района Калужской области

340 0412 08 0 01 01150 3 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

340 0412 08 0 01 01150 200 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0412 08001 01150 240 3 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 340 0500 9 714 527,01 4 631 128,42

Жилищное хозяйство 340 0501 450 000,00 96 587,32

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0501 04 0 00 00000 450 000,00 96 587,32

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

340 0501 04 2 00 00000 450 000,00 96 587,32

Организация содержания муниципального жилищного фонда 340 0501 04 2 00 08030 450 000,00 96 587,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0501 04 2 00 08030 200 450 000,00 96 587,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0501 04 2 00 08030 240 450 000,00 96 587,32

Коммунальное хозяйство 340 0502 100 960,00 58 230,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры на территории муниципального образования сельского 
поселения "Село Ульяново"

340 0502 05 0 00 00000 100 960,00 58 230,00

Основное мероприятие "Восстановление и развитие эксплуатационно
технического состояния объектов водопроводно-канализационного комплекса"

340 0502 05 0 01 00000 100 960,00 58 230,00

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного 
комплекса

340 0502 05 0 01 01100 960,00 960,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 01100 200 960,00 960,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 01100 240 960,00 960,00

Организация в границах поселения водоснабжения населения 340 0502 05 0 01 08040 100 000,00 57 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 08040 200 100 000,00 57 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 08040 240 100 000,00 57 270,00

Благоустройство 340 0503 9 163 567,01 4476311,10
Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального 

образования сельское поселение "Село Ульяново"
340 0503 03 0 00 00000 8 857 623,00 4 170 367,67

Основное мероприятие "Организация и обслуживание уличного 
освещения населенных пунктов поселения"

340 0503 03 0 01 00000 1 736 484,80 1 082 924,58

Организация и обслуживание уличного освещения 340 0503 03 0 01 01030 1 736 484,80 1 082 924,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 0 01 01030 200 1 736 484,80 1 082 924,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0503 03 0 01 01030 240 1 736 484,80 1 082 924,58

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству 
территории поселения"

340 0503 03 0 02 00000 7 121 138,20 3 087 443,09

Организация работ по благоустройству территории поселения 340 0503 03 0 02 01040 3 945 180,20 3 087 443,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 0 02 01040 200 1 738 134,31 1 119 495,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0503 03 0 02 01040 240 1 738 134,31 1 119 495,20

Межбюджетные трансферты 340 0503 03 0 02 01040 500 82 574,89 82 574,89

Иные межбюджетные трансферты 340 0503 03 0 02 01040 540 82 574,89 82 574,89

Иные бюджетные ассигнования 340 0503 03 0 02 01040 800 2 124 471,00 1 885 373,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

340 0503 03 0 02 01040 810 2 124 471,00 1 885 373,00

Расходы в рамках реализации программы "Формирование современной 
городской среды" ГП КО "Охрана окружающей среды"

340 0503 03 0 02 R555F 3 175 958,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 0 02 R555F 200 3 175 958,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0503 03 0 02 R555F 240 3 175 958,00 0,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории сельского поселения "Село 
Ульяново"

340 0503 07 0 00 00000 210 000,00 210 000,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ” 340 0503 07 0 01 00000 210 000,00 210 000,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 

энергоэффективности
340 0503 07 0 01 01140 210 000,00 210 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 07 0 01 01140 200 210 000,00 210 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 340 0503 07 0 01 01140 240 210 000,00 210 000,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения сельского 
поселения "Село Ульяново"

340 0503 09 0 00 ООООО 95 944,01 95 943,43



Наименование КГРБС Раздел,
подраздел

Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные
бюджетнные
ассигнования

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие " Повышение эффективности бюджетных 

расходов и совершенствование системы управления бюджетным процессом"
340 0503 09 0 01 00000 95 944,01 95 943,43

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Содействие занятости населения сельского поселения "Село Ульяново"

340 0503 09 0 01 01160 95 944,01 95 943,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 09 0 01 01160 200 95 944,01 95 943,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0503 09 0 01 01160 240 95 944,01 95 943,43

ОБРАЗОВАНИЕ 340 0700 127 900,00 122 873,46
Молодежная политика 340 0707 127 900,00 122 873,46

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0707 04 0 00 00000 37 900,00 37 900,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

340 0707 04 1 00 00000 37 900,00 37 900,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 340 0707 04 1 01 00000 37 900,00 37 900,00
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении
340 0707 04 1 01 07040 37 900,00 37 900,00

Межбюджетные трансферты 340 0707 04 1 01 07040 500 37 900,00 37 900,00
Иные межбюджетные трансферты 340 0707 04 1 01 07040 540 37 900,00 37 900,00

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание населения 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0707 10 0 00 00000 90 000,00 84 973,46

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание населения сельского поселения "Село Ульяново""

340 0707 10 0 00 01380 90 000,00 84 973,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0707 10 0 00 01380 200 90 000,00 84 973,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0707 10 0 00 01380 240 90 000,00 84 973,46

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 340 0800 3 658 300,00 2 912 259,63
Культура 340 0801 3 658 300,00 2 912 259,63

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0801 04 0 00 00000 3 658 300,00 2 912 259,63

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

340 0801 04 1 00 00000 3 658 300,00 2 912 259,63

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 340 0801 04 1 01 00000 3 658 300,00 2 912 259,63
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры
340 0801 04 1 01 07010 3 658 300,00 2 912 259,63

Межбюджетные трансферты 340 0801 04 1 01 07010 500 3 658 300,00 2 912 259,63
Иные межбюджетные трансферты 340 0801 04 1 01 07010 540 3 658 300,00 2 912 259,63

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 1000 70 000,00 52 011,00
Пенсионное обеспечение 340 1001 70 000,00 52 011,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 1001 04 0 00 00000 70 000,00 52 011,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

340 1001 04 1 00 00000 70 000,00 52 011,00

Организация предоставления дополнительных социальных гарантий 
отдельным категориям граждан

340 1001 04 1 00 01170 70 000,00 52 011,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 1001 04 1 00 01170 300 70 000,00 52 011,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 340 1001 04 1 00 01170 310 70 000,00 52 011,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340 1100 190 300,00 70 300,00
Физическая культура 340 1101 190 300,00 70 300,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 1101 04 0 00 00000 190 300,00 70 300,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

340 1101 04 1 00 00000 190 300,00 70 300,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 340 1101 04 1 01 00000 190 300,00 70 300,00
Обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения

340 1101 04 1 01 07030 190 300,00 70 300,00

Межбюджетные трансферты 340 1101 04 1 01 07030 500 190 300,00 70 300,00
Иные межбюджетные трансферты 340 1101 04 1 01 07030 540 190 300,00 70 300,00

Итого 15 235 746,01 8 907 899,40



. Л о i Л А л л *  A.OJSV
постановлению

ий район"

Ш*Ей ж и й §5& ( i  i',1
jU iS  l  I  ' .1,к

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село Ульянове" по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и \  JJ 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2017 года ^

(рублей)

Наименование Целевая
статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 5
Муниципальная программа "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульянове""

01 0 00 00000 792 144,00 792 144,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, в части содержания 
и паспортизации дорог

01 0 00 08020 792 144,00 792 144,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 00 08020 200 792 144,00 792 144,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 00 08020 240 792 144,00 792 144,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

03 0 00 00000 8 857 623,00 4 170 367,67

Основное мероприятие "Организация и обслуживание уличного 
освещения населенных пунктов поселения"

03 0 01 00000 1 736 484,80 1 082 924,58

Организация и обслуживание уличного освещения 03 0 01 01030 1 736 484,80 1 082 924,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 0 01 01030 200 1 736 484,80 1 082 924,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 01 01030 240 1 736 484,80 1 082 924,58

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству 
территории поселения"

03 0 02 00000 7 121 138,20 3 087 443,09

Организация работ по благоустройству территории поселения 03 0 02 01040 3 945 180,20 3 087 443,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 02 01040 200 1 738 134,31 1 119 495,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 02 01040 240 1 738 134,31 1 119 495,20

Межбюджетные трансферты 03 0 02 01040 500 82 574,89 82 574,89
Иные межбюджетные трансферты 03 0 02 01040 540 82 574,89 82 574,89

Иные бюджетные ассигнования 03 0 02 01040 800 2 124 471,00 1 885 373,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

03 0 02 01040 810 2 124 471,00 1 885 373,00

Расходы в рамках реализации программы "Формирование современной 
городской среды" ГП КО "Охрана окружающей среды"

03 0 02 R555F 3 175 958,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 02 R555F 200 3 175 958,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 02 R555F 240 3 175 958,00 0,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

04 0 00 00000 4 749 100,00 3 248 589,95

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

04 1 00 00000 4 299 100,00 3 152 002,63

Резервные фонды местных администраций 04 1 00 00610 5 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 04 1 00 00610 800 5 000,00 0,00
Резервные средства 04 1 00 00610 870 5 000,00 0,00

Выполнение других обязательств государства 04 1 00 00920 70 500,00 52 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 1 00 00920 200 70 500,00 52 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 00 00920 240 70 500,00 52 100,00

Освещение деятельности органов местного самоуправления 04 1 00 01080 40 000,00 27 432,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 1 00 01080 200 40 000,00 27 432,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 00 01080 240 40 000,00 27 432,00

Организация предоставления дополнительных социальных гарантий 
отдельным категориям граждан

04 1 00 01170 70 000,00 52 011.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 00 01170 300 70 000,00 52 011,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 1 00 01170 310 70 000,00 52 011,00



Наименование Целевая
статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

1 2 3 4 5
Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 0 4  1 01 0 0 0 0 0 4  113 6 0 0 ,0 0 3 0 2 0  4 5 9 ,6 3

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

0 4  1 01 0 7 0 1 0 3 6 5 8  3 0 0 ,0 0 2 91 2  2 59 ,63

Межбюджетные трансферты 0 4  1 01 0 7 0 1 0 50 0 3 6 5 8  3 0 0 ,0 0 2 9 1 2  2 5 9 ,6 3

Иные межбюджетные трансферты 0 4  1 01 0 7 0 1 0 540 3 6 5 8  3 0 0 ,0 0 2 9 1 2  2 5 9 ,6 3

Обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения

0 4  1 01 0 7 0 3 0 190 3 0 0 ,0 0 70  3 0 0 ,0 0

Межбюджетные трансферты 0 4  1 01 0 7 0 3 0 50 0 190 3 0 0 ,0 0 7 0  3 0 0 ,0 0

Иные межбюджетные трансферты 0 4  1 01 0 7 0 3 0 54 0 190 3 0 0 ,0 0 7 0  3 0 0 ,0 0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении

0 4  1 01 0 7 0 4 0 3 7  9 0 0 ,0 0 3 7  9 0 0 ,0 0

Межбюджетные трансферты 0 4  1 01 0 7 0 4 0 50 0 3 7  9 0 0 ,0 0 3 7  9 0 0 ,0 0

Иные межбюджетные трансферты 0 4  1 01 0 7 0 4 0 540 3 7  9 0 0 ,0 0 3 7  9 0 0 ,0 0

Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление 
отчета об исполнении бюджета поселения

0 4  1 01 0 7 0 5 0 2 2 7  1 00 ,00 0 ,0 0

Межбюджетные трансферты 0 4  1 01 0 7 0 5 0 50 0 2 2 7  1 00 ,00 0 ,0 0

Иные межбюджетные трансферты 0 4  1 01 0 7 0 5 0 54 0 2 2 7  1 00 ,00 0 ,0 0

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

04  2  0 0  0 0 0 0 0 4 5 0  0 0 0 ,0 0 9 6  5 8 7 ,3 2

Организация содержания муниципального жилищного фонда 0 4  2  0 0  0 8 0 3 0 4 5 0  0 0 0 ,0 0 9 6  5 8 7 ,3 2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 4  2  0 0  0 8 0 3 0 2 0 0 4 5 0  0 0 0 ,0 0 9 6  5 8 7 ,3 2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4  2  0 0  0 8 0 3 0 2 4 0 4 5 0  0 0 0 ,0 0 9 6  5 8 7 ,3 2

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры на территории муниципального 
образования сельского поселения "Село Ульяново"

05 0 00 00000 100 960,00 58 230,00

Основное мероприятие "Восстановление и развитие эксплуатационно
технического состояния объектов водопроводно-канализационного 
комплекса"

05 0  01 0 0 0 0 0 100 9 6 0 ,0 0 58  2 3 0 ,0 0

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного 
комплекса

05  0  01 0 1 1 0 0 9 6 0 ,0 0 9 6 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 5  0  01 0 1 1 0 0 20 0 9 6 0 ,0 0 9 6 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  0  01 0 1 1 0 0 2 4 0 9 6 0 ,0 0 9 6 0 ,0 0

Организация в границах поселения водоснабжения населения 0 5  0  01 0 8 0 4 0 100 0 0 0 ,0 0 5 7  2 7 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 5  0  01 0 8 0 4 0 20 0 100 0 0 0 ,0 0 57  2 7 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0  01 0 8 0 4 0 24 0 100 0 0 0 ,0 0 5 7  2 7 0 ,0 0

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования сельское поселение "Село 
Ульяново"

06 0 00 00000 35 800,00 35 800,00

Проведение технической инвентаризации объектов, изготовление 
технической документации недвижимого имущества, проведение 
независимой оценки для определения рыночной стоимости объектов, 
формирование и проведение государственного кадастрового учета 
земельных участков

0 6  0  0 0  0 1 1 1 0 7 0 0 0 ,0 0 7 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 6  0  0 0  0 1 1 1 0 20 0 7 0 0 0 ,0 0 7 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 6  0  0 0 0 1 1 1 0 24 0 7 0 0 0 ,0 0 7 0 0 0 ,0 0

Содержание муниципального имущества 0 6  0  0 0  0 1 1 2 0 2 8  8 0 0 ,0 0 28  8 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 6  0  0 0  0 1 1 2 0 20 0 28  8 0 0 ,0 0 2 8  8 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 6  0  0 0  0 1 1 2 0 24 0 2 8  8 0 0 ,0 0 2 8  8 0 0 ,0 0

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории сельского поселения 
"Село Ульяново"

07 0 00 00000 2 1 0  0 0 0 ,0 0 2 1 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 0 7  0  01 0 0 0 0 0 2 1 0  0 0 0 ,0 0 2 1 0  0 0 0 ,0 0

Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффективности

0 7  0  01 0 1 1 4 0 2 1 0  0 0 0 ,0 0 2 1 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 7  0  01 0 1 1 4 0 20 0 2 1 0  0 0 0 ,0 0 2 1 0  0 0 0 ,0 0

И н ы е  за ку п ки  т о в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п еч е н и я

государственных (муниципальных) нужд
07 0 01 01140 240 210 000,00 210 000,00



Наименование Целевая
статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные
бюджетные

ассигнования
Исполнено

i 2 3 4 5
Муниципальная программа "Развитие субъектов малого переднего 
предпринимательства сельского поселения "Село Ульяново" 
Ульяновского района Калужской области

08 0 00 00000 3 000,00 0,00

Основное мероприятие "Содействие развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

08 0 01 00000 3 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Развитие субъектов малого переднего предпринимательства сельского 
поселения "Село Ульяново” Ульяновского района Калужской области

08001 01150 3 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 01150 200 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 001 01150 240 3 000,00 0,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения 
сельского поселения "Село Ульяново"

09 0 00 00000 95 944,01 95 943,43

Основное мероприятие " Повышение эффективности бюджетных 
расходов и совершенствование системы управления бюджетным 
процессом"

09 0 01 00000 95 944,01 95 943,43

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Содействие занятости населения сельского поселения "Село Ульяново"

09 0 01 01160 95 944,01 95 943,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 01 01160 200 95 944,01 95 943,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 0 01 01160 240 95 944,01 95 943,43

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание населения 
сельского поселения "Село Ульяново"

10 0 00 00000 90 000,00 84 973,46

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание населения сельского поселения "Село 
Ульяново""

10 0 00 01380 90 000,00 84 973,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 00 01380 200 90 000,00 84 973,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 0 00 01380 240 90 000,00 84 973,46

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти

99 0 00 00000 301 175,00 211 850,89

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 301 175,00 211 850,89
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
99 9 00 51180 301 175,00 211 850,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

99 9 00 51180 100 238 400,00 180 551,89

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

99 9 00 51180 120 238 400,00 180 551,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200 62 775,00 31 299,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51180 240 62 775,00 31 299,00

Итого 15 235 746,01 8 907 899,40



Приложение №5 к Постановлению 
АдмИниотеац

, / £ $  ' O i l

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения "Село Ульянове"
‘ V

(рублей)

за 9 месяцев 2017 года
^-'•чГОс/ %

Наименование показателя
Код источника 

финансирования по 
бюджетной классификации

Измененные
бюджетнные
ассигнования

Исполнено

1 2 3 4

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 138 872,00 -3 212 712,19

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 138 872,00 -3 212 712,19

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

138 872,00 -3 212 712,19

1


